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Nowa siedziba Muzeum Kanału Bydgoskiego oraz miejsce spotkań młodzieży i 
seniorów w powstającym Centrum Edukacyjno-Społecznym w Bydgoszczy, 
reaktywacja bydgoskiej świetlicy opiekuńczo-wychowawczej „Marzenia” oraz 
rewitalizacja zabytkowego parku w Witosławiu (gmina Mrocza, powiat nakielski) – to 
projekty, na realizację których Urząd Marszałkowski przeznaczył środki z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020. Umowy na wsparcie w wysokości blisko 4 milionów złotych wręczył 
wczoraj (8 grudnia) wicemarszałek Zbigniew Ostrowski.
 
- Są to kolejne projekty z serii rewitalizacyjnej, w ramach której dzięki funduszom 
unijnym możliwe jest między innymi zagospodarowanie dotychczas 
nieużytkowanych przestrzeni i przywrócenie blasku zabytkom. Dzisiejsze umowy 
dotyczą inwestycji, które będą pełniły zarówno funkcje edukacyjne, jak również 
rekreacyjne i wypoczynkowe. To dzięki takim projektom nasz region pięknieje - 
mówi marszałek Piotr Całbecki.
 
- Jako mieszkaniec Bydgoszczy szczególnie cieszę się z programu rewitalizacyjnego, 
dzięki któremu powstanie Muzeum Kanału Bydgoskiego. Dotychczas działało ono w 
prowizorycznych warunkach, a przecież historia kanału zasługuje na szerszą 
narrację. Projekty rewitalizacyjne mają to do siebie, że kosztowo nie są zbyt 
wysokie, ale odpowiadają wielu potrzebom społecznym, których nie sposób ocenić 
w złotówkach - podkreślił wicemarszałek Zbigniew Ostrowski.
 
Dzięki powstającemu przy ulicy Staroszkolnej centrum prężnie rozwijające się 
Muzeum Kanału Bydgoskiego zyska nowoczesną przestrzeń. W budynku znajdą się 
sale wystawowe i warsztatowe, pomieszczenie socjalne, punkt informacji 
turystycznej, pomieszczenia biurowe oraz sala konferencyjna. Na zewnątrz pojawi 
się parking, wiata na sprzęt wodny oraz urządzenia ułatwiające poruszanie się 
osobom z niepełnosprawnościami. Inwestycja rozszerzy ofertę kulturalną dla 
mieszkańców miasta. Dodatkowo dzieci i młodzież skorzystają z zajęć 
pozaszkolnych i integracyjnych. Będzie tu można wypożyczyć sprzęt wodny, 



uczestniczyć w warsztatach szermierki, łucznictwa, garncarstwa i wikliniarstwa. 
Zajęcia będą realizowane przy współpracy z bydgoskimi stowarzyszeniami. Wartość 
całego projektu to 3 mln złotych, zaś dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach 
naszego RPO wynosi 2,1 mln złotych.
 
Zabytkowy park w Witosławiu, dzięki środkom z RPO, zyska nowe oblicze. Powstanie 
tu funkcjonalne i estetyczne miejsce spotkań dla mieszkańców i turystów. W parku 
znajdą się ścieżka zdrowia dla seniorów, siłownia zewnętrzna, ławki, zaś przy brzegu 
jeziora piaszczysta plaża, boisko do siatkówki plażowej oraz mała infrastruktura, 
odpowiednia dla wypoczynku nad wodą. Gmina Mrocza na ten cel pozyskała z 
Urzędu Marszałkowskiego 1,5 mln złotych. Wartość inwestycji wynosi 2,2 mln 
złotych.
 
Wsparcie ze środków unijnych pozwoli także na reaktywację świetlicy opiekuńczo-
wychowawczej „Marzenia”, która mieścić się będzie w budynku przy ulicy 
Smoleńskiej w Bydgoszczy. Na jej potrzeby wyposażona zostanie sala komputerowa, 
powstaną place zabaw dla młodszych i starszych dzieci oraz siłownia zewnętrzna. 
Wartość projektu to blisko 250 tys. zł, a dofinansowanie z RPO wyniosło 145 tys. zł.
 
Lista projektów wraz z opisem
 
Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego
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